PAGE
5

Протокол № 20-12
Заседания Правления Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации  «Объединение строительно-монтажных организаций» (далее - НП  СРО «ОСМО»).
11.07.2012 года                                                                                                              г. Липецк

Заседание проводится в офисе Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций» по адресу: 398050, г.Липецк, ул. Желябова, 14а.  Московское время:  14ч.00мин.
Присутствовали:
	№
	Ф.И.О.
	Должность, наименование предприятия

	1
	Крапивин В.М.
	Генеральный директор ООО «СУ-10  Липецкстрой»

	2
	Шаталов П.Д.
	Генеральный директор ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2»

	3
	Гамов С.А.
	Зам. директора ООО «СтройАгроИнвест»

	4
	Косенков В.М.
	Генеральный директор ОАО «Юговостокэлектромонтаж-1»

	5
	Кисиль  А.В.
	Генеральный директор ООО «СМТ НЛМК»

	6
	Беляев В.М.
	Директор ООО «Политехник»

	7
	Строчков Ю.А.
	Первый заместитель генерального директора ООО «СМТ НЛМК»

Председатель правления – Генеральный директор ООО «Строительно-монтажный трест НЛМК»  -  Кисиль А.В.

Приглашенные: Подлуцкий А.А. – директор НП СРО «ОСМО»;
Избран рабочий орган заседания: Секретарь заседания Правления – Некрасов Д.В. – начальник юридической службы НП СРО «ОСМО».
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 7 членов Правления партнерства в заседании принимают участие 7 членов Правления партнерства. Заседание Правления правомочно, т.к. в нем принимает участие полный состав членов Правления партнерства.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.
Повестка дня:
1.  Принятие новых членов в НП СРО «ОСМО».

2. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, вновь принятым членам НП СРО «ОСМО».

3.  Внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О приостановлении действия свидетельств о допуске к работам.

5. О необходимости рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.

1. По первому вопросу: о принятии новых членов в НП СРО «ОСМО» слушали: Генерального директора ООО «СУ-10 Липецкстрой» Крапивина В.М., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о приеме в члены НП СРО «ОСМО» от следующих юридических лиц:

1. ООО «ЙОКОХАМА Р.П.З.»,  заявление о принятии в члены и выдаче Свидетельства о допуске к работам от 09.07.2012 г., акт внеплановой  проверки № 0444 от 10.07.2012 г.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу:

РЕШИЛИ: Принять в члены НП СРО «ОСМО» юридические лица:

1. (444) ООО «ЙОКОХАМА Р.П.З.», ОГРН 1084802000865.
2. По второму вопросу: о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСМО», слушали директора НП СРО «ОСМО» Подлуцкого А.А. который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП СРО «ОСМО»:

1. (444) ООО «ЙОКОХАМА Р.П.З.», ОГРН 1084802000865.
а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом (Контрольной комиссией) по контролю за соблюдением членами НП СРО «ОСМО» требований, правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСМО»:

1. (444) ООО «ЙОКОХАМА Р.П.З.», ОГРН 1084802000865, согласно заявлению.

3. По третьему вопросу: о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, слушали: Генерального директора ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2» Шаталова П.Д., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений от 11-ти организаций-членов партнерства.
По третьему вопросу:

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций, согласно заявлений, в соответствии с п.14, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, путем замены имеющегося свидетельства с выдачей нового:

1. ООО «Мелиорация-Л», свидетельство о допуске  №286.1-2010-4825063961-С-026,  заявление  от 05.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0286.2 от 10.07.2012 г.
2. ООО «Индустрия строительства», свидетельство о допуске  №0136.4-2012-3128035429-С-026,  заявление  от 05.06.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, акт внеплановой  проверки № 0136.5 от 10.07.2012 г.

3. ООО «Металлургспецстрой», свидетельство о допуске  №0292.2-2010-4823021388-С-026,  заявление  от 28.06.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением суммы договора по организации строительства и добавлением видов работ, акт внеплановой  проверки № 0292.3 от 10.07.2012 г.

4. ООО «Норильчанин», свидетельство о допуске  №0239.1-2010-3128009080-С-026,  заявление  от 03.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0239.2 от 10.07.2012 г.

5. ООО «КлассиК плюс» свидетельство о допуске  №0231.1-2010-7107041436-С-026,  заявление  от 04.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ, акт внеплановой  проверки № 0231.2 от 10.06.2012 г.
6. ООО «ЕвроТехМед-Сервис» свидетельство о допуске  №0370.1-2011-3666161937-С-026,  заявление  от 28.06.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ, акт внеплановой  проверки № 0370.2 от 10.06.2012 г.
7. ООО «ЭНЕРГОСИЛА» свидетельство о допуске  №0115.5-2009-7730569811-С-026,  заявление  от 05.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением идентификационных данных и сменой адреса, акт внеплановой  проверки № 0115.6 от 10.06.2012 г.
8. ООО «РСП «Восход»» свидетельство о допуске  №0160.4-2011-4826066370-С-026,  заявление  от 05.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ, акт внеплановой  проверки № 0160.5 от 10.06.2012 г.
9. ОАО «Липецкхлебмакаронпром» свидетельство о допуске  №0281.2-2011-4826004888-С-026,  заявление  от 08.06.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ, акт внеплановой  проверки № 0281.3 от 10.06.2012 г.
10. ООО «Каскад» свидетельство о допуске  №0014.1-2010-7719694625-С-026,  заявление  от 27.06.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением и исключением видов работ, акт внеплановой  проверки № 0014.2 от 10.06.2012 г.
11. ООО «Стройтрансфер» свидетельство о допуске  №0132.4-2011-3128008295-С-026,  заявление  от 03.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, акт внеплановой  проверки № 0132.5 от 10.06.2012 г.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. По червертому вопросу: о приостановлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Специалиста НП СРО «ОСМО» Горбунова С.В., который доложил присутствующим о необходимости приостановления действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, как мера дисциплинарного воздействия в виду несоответствия требованиям НП СРО «ОСМО» к выдаче свидетельства о допуске, и несоблюдения срока для устранения выявленных нарушений установленных в ранее вынесенных в отношении ООО «Аэлита» предупреждениях; (п. 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации п. 4.5.1. 4.5.2, части 4.5. Правил саморегулирования. Меры дисциплинарного воздействия. ПС ОСМО 026-03-2011).

По четвертому вопросу:

РЕШИЛИ: приостановить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ в отношении следующих организаций сроком на 56 дней (до 05.09.12г) по рекомендации Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСМО», протокол № 18-12 от 11.07.12г.:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Аэлита»,  ОГРН 1104823007387, свидетельство №0283.3-2010-4826072694-С-026 от 25.04.2012г.

в виду несоответствия требованиям НП СРО «ОСМО» к выдаче свидетельства о допуске, и несоблюдения срока для устранения выявленных нарушений установленных в ранее вынесенных в отношении указанных организаций предупреждениях; (п. 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации п. 4.5.1. 4.5.2, части 4.5. Правил саморегулирования. Меры дисциплинарного воздействия. ПС ОСМО 026-03-2011).
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу: О необходимости рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия слушали: главного специалиста НП СРО «ОСМО» Молчанову Е.Н., которая доложила что в соответствии с п. 5.5.2 Положения о Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСМО», (утверждено протоколом правления № 18-11 от 22.06.2011г), правление вправе дать поручение специализированному органу партнерства о необходимости рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в случае нарушения членом саморегулируемой организации Устава НП СРО «ОСМО», неисполнения обязанности члена саморегулируемой организации по оплате членских взносов, а также неисполнение иных решений органов управления саморегулируемой организации, несоблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске.

В настоящее время необходимо рассмотреть вопрос о применении соответствующих мер дисциплинарного воздействия в виду неисполнения вышеуказанных обязанностей в отношении некоторых членов саморегулируемой организации.

По пятому вопросу:

РЕШИЛИ: Поручить специализированному органу партнерства (Дисциплинарная комиссия)  рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в случае нарушения членом саморегулируемой организации Устава НП СРО «ОСМО», неисполнения обязанности члена саморегулируемой организации по оплате членских взносов, а также неисполнение иных решений органов управления саморегулируемой организации, несоблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске, в отношении следующих членов саморегулируемой организации:

	№
	Наименование организации
	ИНН

	255
	ООО "ЭлекТел"

	4825041492

	253
	ООО "ФСК Госстрой"

	4826070520

	327
	ООО "ТехСтрой"

	4825060142

	13
	ООО "СУ-9 "Липецкстрой"

	4823053446

	349
	ООО "СУ "Энергия"

	4823039184

	173
	ООО "Строй-Экспресс"

	4826046630

	129
	ООО "Стройкомплекс Л"

	4823037677

	180
	ООО "СК Строитель"

	4824048872

	350
	ООО "Сантехстрой Л"

	4826072221

	198
	ООО "РМК-Липецк"

	4823037878

	223
	ООО "Путеец"

	4823024741

	337
	ООО "НПФ Энергоавтоматика"

	4826034755

	304
	ООО "Липецкстроймонтаж"

	4826070710

	176
	ООО "ЛипецкРегионПол-Строй"

	4825052215

	163
	ООО "Липецкгазэнергоремонт"

	4825044609

	322
	ООО "ЛПРК Лайм ПАРК"

	4825068127

	213
	ООО "Белмонтажспецстрой"

	3123285986

	52
	ООО "Агроном"

	4803005437

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель правления        _____________  Кисиль А.В.
Члены правления:

       ____________________________________Крапивин В.М.

                                                           ____________________________________Шаталов П.Д.

                                                           ____________________________________Косенков В.М.

        ___________________________________  Гамов С.А.
                     ___________________________________  Беляев В.М.
Секретарь заседания Правления     ______________Некрасов Д.В.